АО ПДК «Апшеронск»

ул. Комарова, д. 131,

г. Апшеронск, 352690

ПАО «Кубаньэнерго»

ул. Ставропольская, 2,

г. Краснодар, 350033

Филиал ПАО «Кубаньэнерго»

Адыгейские электрические сети

ул. Шовгенова, д. 358,

г. Майкоп,

Республика Адыгея, 385000

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 401/2018 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
К РАССМОТРЕНИЮ

30 августа 2018 года Краснодар Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

в действиях АО ПДК «Апшеронск» (место нахождение: 352690, г. Апшеронск, ул. Комарова, д. 131; ИНН 2325014338, ОГРН 1022303445603) содержатся признаки нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в создании препятствий доступу к транспортной инфраструктуре (УЖД) путем направления письма от 23.04.2018 № АдЭС/113/1854 в адрес филиала ПАО «Кубаньэнерго» Адыгейские электрические сети.

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от 17.08.2018 № 314 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения АО ПДК «Апшеронск» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 $\,$ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 401/2018 к рассмотрению на 02.10.2018 в 15 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 401/2018 в качестве:
- ответчика: **АО ПДК «Апшеронск» (место нахождение: 352690, г. Апшеронск, ул. Комарова, д. 131; ИНН 2325014338, ОГРН 1022303445603)**;
- заявителя: ПАО «Кубаньэнерго» (место нахождение: 350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2; ИНН 2309001660, ОГРН 1022301427268).
- Филиал ПАО «Кубаньэнерго» Адыгейские электрические сети (место нахождение: 385000, г. Майкоп, ул. Шовгенова, д. 358).
- 3. **АО ПДК «Апшеронск»** представить в срок до 25.09.2018 следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
- расчет стоимости услуг за 1 час использования УЖД в размере 3817,32 рублей по обеспечению движения транспортного средства, принадлежащего ОАО «Кубаньэнерго» по узкоколейной железной

дороге АО «ПДК «Апшеронск», в виде аналогичном приложению к договору на оказание услуг № 17 от 21.01.2018;

- объем выручки **АО ПДК «Апшеронск»** на рынке оказания услуг по объекта транспортной предоставлению инфраструктуры узкоколейной железной дороги В географических границах Отдаленного сельского поселения и Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края за 2016 г., 2017 г. (Форма 2);
- сведения о наличии/отсутствии альтернативного способа получения вышеуказанных услуг;
- сведения об организациях-конкурентах, осуществляющих услуги ПО предоставлению объекта транспортной инфраструктуры границах узкоколейной железной дороги В географических Отдаленного сельского поселения и Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского края (с указанием организации, Фактического наименования адреса, руководителя, телефона);
- информацию наличии (отсутствии) барьеров, 0 создающих ограничения входа на рынок услуг по предоставлению объекта транспортной инфраструктуры - узкоколейной железной дороги в границах Отдаленного географических сельского поселения Черниговского сельского поселения Апшеронского района Краснодарского K барьерам (товарный) края. входа на вышеуказанный относятся: экономические барьеры рынок (значительные первоначальные капиталовложения, сроки окупаемости капитальных вложений, ограниченный доступ к вышеуказанному рынку (отрасли), транспортные ограничения, отсутствие эффективной поддержки отрасли, иные ограничения (описать какие)); административные барьеры (ограничения в виде законодательных ПОЛИТИКУ, экономическую определяющих ограничения ДОЛГОСРОЧНЫХ кредитов, предоставлении предоставление ΛЬΓΟΤ отдельным хозяйствующим субъектам, иные ограничения (описать стратегические барьеры (поведение участников (наличие соглашений, ценовая политика и т.д.), иные ограничения (описать какие)).

Явка ответчика по делу (их представителей с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.